
Smlouva o poskytování služeb č. 3/2006

1. Smluvní strany

Objednatel:
Česká republika - Ministerstvo obrany

! vchonova 1, 160 00 Praha 6. registrována u Finančního úřadu pro Prahu 6,
pod č.j.: 229215/04/006901/5879. č. spisu 1632/2004,
jejímž jménem jedná ředitel Vojenské ubytovací a stavební správy Brno
Ing. Jaroslav Valchář
Svatoplukova 84 - 602 00 Brno
adresa pro poštovní doručování: Vojenská ubytovací a stavební správa Brno.

P.O, Box 553 - 602 00 Brno
1Č: 60162694 
DIČ: C260162694 
Bankovní spojení:
Osoba oprávněná jednat ve věcec 

- Ing. Jaroslav Valchář 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

P.č. Provozní středisko
1. 06 1 9 - Konice

2. 0623 - Prostějov

3. 0624-Vyškov

4. 0636 - Bučovice 

VUSS Brno

(dále pouze „objednatel*4) 

a

Poskytovatel:
RESPONO, a. s.
sc sídlem Smetanovo nábřeží 551/37, 682 01 Vyškov - město 
jejímž jménem jedná Ing. Antonín Horáček, předseda představenstva 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 1090 
1Č:49435612 
DIČ: C/49435612 
Bankovní spojení:
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvníct

- Ing. Antonín Horáček, předseda představenstva,|
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

i



(dále jen „poskytovatel111) na straně druhé.

Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ve smyslu ustanovení § 262 odst. 1 
zákona 513/1991 Sb., obchodní zákoník, věznění pozdějších předpisů (dále též ,.ObchZ“), tímto 
zákonem a tuto smlouvu uzavírají podle § 269 odst. 2 ObchZ. k plnění veřejně zakazky „Likvidace
komunálního odpadu u VUSS Iiino“.

2. Účel a předmět smlouvy a místa n lnění

Účelem této smlouvy je zajistit přebírání, odvoz a odstraňování či vy užití odpadu kategorie 
.,0“ (ostatní), charakteru směsného komunálního odpadu z jednotlivých vojenských objektů 
a areálů v oblasti Vyškovské.

Předmětem smlouvy je:
2.1. Závazek poskytovatele provádět přebíráni, odvoz a odstraňování či využití (dále pouze 

„odvoz*') odpadu kategorie „O" (ostatní) podobného komunálnímu odpadu z jednotlivých 
vojenských objektů a areálů v oblasti Vyškovské, spravovaných provozními středisky1 (dále 
,.PS“) v podřízenosti VUSS Brno, dle následujícího seznamu:

2. část VZ

2. - Vyškovská oblast
Poř. číslo Provozní středisko

1. PS 0619 -Konice
2. PS 0623 - Prostějov
3. PS 0624 - Vyškov
4. PS 0636 - Bučovice

Odvážený a odstraňovaný odpad je podobný komunálnímu odpadu, zařazený dle vyhlášky 
č. 381/2001 Sb., v platném znění, pod katalogovým číslem: 20 03 01 - směsný komunální 
odpad (SKO),

15 01 01 - papír a lepenka.
15 01 02 - plasty (pou/e PET láhve),
15 01 07-sklo.

2,2. Závazek poskytovatele k pronájmu kontejnerů objednateli, ve kterých bude odvážený odpad 
odděleně shromažďován. Všechny kontejnery budou označeny dle druhu odpadu, pro který 
jsou určeny a opatřeny víky (včetně ve!koobjcínových kontejnerů 2500 1 a 5000 1 u PS 0623). 
kontejnery na tříděný odpad budou barevně odlišeny a budou mít víka s možností uzamykání, 
opatřená otvory pro vhazování odpadu.

Následující tabulky uvádějí rozpis vojenských objektu a areálů, spravovaných jednotlivými 
PS. množství a typ kontejnerů, jejich přesná stanoviště a intervaly odvozu odpadu.



2. část VZ - Vyškovská oblast

1. PROVOZNÍ STŘEDUSKO 0619 - KONICE
P. Stanoviště Počet Typ Druh Interval
č. kusů kontejneru shromažďovaného odvozu

kont. (objem v 1) odpadu
1. Kasárna Konice, kuchyně 2 1100 SKO 1 x týdně

2 papír
2 240 sklo 1 x týdně
2 PET láhve

2. Kasárna Konice, rota 1 1100 SKO 1 x týdně
1 papír
1 240 sklo 1 x týdně
1 PET láhve

3. Kasárna Konice, haly 1 1100 SKO 1 x týdně
1 papír
1 240 sklo 1 x týdně
1 PET láhve

4. Kasárna Konice, strážnice 1 240 SKO 1 x týdně
1 240 PET láhve 1 x týdně

Počty kusů pronajatých kontejnerů
Celkem kontejnerů o objemu 240 litrů na SKO 1
Celkem kontejnerů o objemu 240 litrů na tříděný odpad 13

z toho na: - papír 4
- sklo 4
- PET láhve 5

Celkem kontejnerů o objemu 1100 litrů na SKO 4

2. PROVOZNÍ STŘEDISKO 0623 - PROSTĚJOV
P. Stanoviště Počet Typ Druh Interval
č. kusů kontejneru shromažďovaného odvozu

kont. (objem v 1) odpadu
1. Letecká kasárna 1 1100 SKO 1 x týdně

budovy č. 1, 22 a 37 1 240 papír 1 x za 14 dní
1 240 PET láhve 1 x za 14 dní

2. Letecká kasárna, budova č. 2 1 1100 SKO 1 xtýdně
1 papír
1 240 sklo 1 x za 14 dní
1 PET láhve

3. Letecká kasárna, 2 5000 SKO 1 x týdně
budovy č. 3, 4 a 5 2 240 papír 1 x za 14 dní

2 240 PET láhve 1 x za 14 dní
4. Letecká kasárna, 2 5000 SKO 1 x týdně

budovy č. 7 a 49 1 1100 papír 1 x za 14 dní
1 1100 PET láhve 1 x za 14 dní

5. Letecká kasárna, budova č. 9 1 5000 SKO 1 x týdně

3



2
1100

papír
1 x za 14 dní2 sklo

1 PET láhve
6. Letecká kasárna, budova č. 6 1

1100 SKO 1 x týdně

7. Letecká kasárna, budova č. 8 1
8. Letecká kasárna, budova č. 11 1
9. Letecká kasárna, bud. č. 14 a 15 1
10. Letecká kasárna, budova č. 20 1
11. Letecká kasárna, budova č. 52 1
12. Letecká kasárna, bud. č. 53 a 54 1
13. Letecká kasárna, bud. č. 24 a 27 2 1100 SKO 1 x týdně

1 240 PET láhve 1 x za 14 dní
14. Letecká kasárna, bud. č. 33 a 34 1 1100 SKO 1 x týdně

1 240 PET láhve 1 x za 14 dní
15. Letecká kasárna, bud. č. 29 a 31 1 1100 SKO 1 x týdně

1 1100 Papír 1 x za 14 dní
1 1100 PET láhve 1 x za 14 dní

16. Letiště, budova č. 1 1 1100 SKO 1 x týdně
1 240 papír 1 x za 14 dní
1 240 PET láhve 1 x za 14 dní

17. Letiště, budova č. 23 1 1100 SKO 1 x týdně
1 240 papír 1 x za 14 dní
1 240 PET láhve 1 x za 14 dní

18. Letiště, budova č. 31 1 1100 SKO 1 x týdně
1 240 papír 1 x za 14 dní
1 240 PET láhve 1 x za 14 dní

19. Letiště, AP JIH 1 2500 SKO 1 x týdně
1 240 papír 1 x za 14 dní
1 240 PET láhve 1 x za 14 dní

20. Letiště, budova č. 27 1 1100 SKO 1 x týdně
1 240 papír 1 x za měsíc
1 240 PET láhve 1 x za měsíc

21. Letiště, budova č. 28 a 29 1 1100 SKO 1 x týdně
1 240 PET láhve 1 x za měsíc

22. Letiště, budova č. 19 a 38 1 1100 SKO 1 x týdně
1 240 PET láhve 1 x za měsíc

23. Letiště, budova č. 3 a 4 1 240 SKO 1 x týdně
24. Letiště, budova č. 32 1 240 SKO 1 x týdně
25. PS Hamry, budova č. 4 2 240 SKO 1 x týdně

1
240

papír
1 x za měsíc1 sklo

1 PET láhve
Počty kusů pronajatých kontejnerů

Celkem kontejnerů o objemu 240 litrů na SKO 4
Celkem kontejnerů o objemu 240 litrů na tříděný odpad 26

z toho na: - papír 10
- sklo 2

4



- PET láhve 14
Celkem kontejnerů o objemu 1100 litrů na SKO 19
Celkem kontejnerů o objemu 1100 litrů na tříděný odpad 9

z toho na: - papír 4
- sklo 2
- PET láhve 3

Celkem kontejnerů o objemu 2500 litrů na SKO 1
Celkem kontejnerů o objemu 5000 litrů na SKO 5

3. PROVOZNÍ STŘEDISKO 0624 - VYŠKOV
P. Stanoviště Počet Typ Druh Interval
vc. kusů kontejneru shromažďovaného odvozu

kont. (objem v 1) odpadu
1. Kasárna Dědice, VZK 229 4 SKO 1 x týdně

1 1100 papír 1 x za 14 dní
1 sklo 1 x za měsíc

2. Kasárna Dědice, VZK 236 7 1100 SKO 1 x týdně
1 papír 1 x za 14 dní
1 1100 sklo 1 x za měsíc
1 PET láhve 1 x za 14 dní

3. Kasárna Dědice, 2 1100 SKO 1 x týdně
kuchyně mužstva 1 1100 papír 1 x za měsíc

4. Kasárna Dědice, 20 1100 SKO 1 x týdně
blok internátů AI, A2 Poslední týden před letními, vánočními a velikonočními 

prázdninami (tj. 3 x v běžném roce) provést 1 vývoz 
všech 20ti kusů kontejnerů navíc (na telefon.výzvu).

2 papír 1 x za 14 dní
1 1100 sklo 1 x za měsíc
1 PET láhve 1 x za 14 dní

5. Kasárna Dědice, internát I - 1 4 1100 SKO 1 x týdně
1 1100 PET láhve 1 x za 14 dní

6. Kasárna Dědice, 7 SKO 1 x týdně
velitelská budova 2 1100 papír 1 x za 14 dní

1 PET láhve 1 x za 14 dní
7. Kasárna Dědice, učební blok B 3 SKO 1 x týdně

1 1100 papír 1 x za 14 dní
1 PET láhve 1 x za 14 dní

8. Kasárna Dědice, JUGO 2 1100 SKO 1 x týdně
1 1100 PET láhve 1 x za 14 dní

9. Kasárna Dědice, ošetřovna 2 1100 SKO 1 x týdně
1 240 papír 1 x za 14 dní
1 240 PET láhve 1 x za 14 dní

10. Kasárna Dědice, budova 001 6 SKO 1 x týdně
1 1100 papír 1 x za 14 dní
1 PET láhve 1 x za 14 dní

11. Kasárna Dědice, budova 002 6 1100 SKO 1 x týdně

) í JOT
1 ?MGO)

5



1
1100

papír 1 x za 14 dní
1 sklo 1 x za měsíc
1 PET láhve 1 x za 14 dní

12. Kasárna Dědice, budova 003 6
1100

SKO 1 x týdně
1 papír 1 x za 14 dní
1 PET láhve 1 x za 14 dní

13. Kasárna Dědice - HTT, b. č. 272 3
1100

SKO 1 x týdně
1 papír 1 x za 14 dní
1 PET láhve 1 x za 14 dní

14. Kasárna Dědice, sportovní hala 1 1100 SKO 1 x týdně
1 1100 PET láhve 1 x za 14 dní

15. Kasárna Dědice, internát I - 6 8

1100 SKO 1 x týdně

16. Kasárna Dědice, RVS 1
17. Kasárna Dědice, učební blok A 6
18. Kasárna Dědice, učební blok C 6
19. Kasárna Dědice, knihovna 1
20. Kasárna Dědice, ROTĚ 94 2
21. Kasárna Dědice, budova č. 14 1
22. Kasárna Dědice, budova č. 26 1

1100 SKO 1 x týdně

23. Kasárna Dědice, budova č. 27 1
24. Kasárna Dědice, budova č. 41 1
25. Kasárna Dědice, budova č. 42 1
26. Kasárna Dědice, budova č. 45 1
27. Kasárna Dědice, budova č. 47 2
28. Kasárna Dědice, budova č. 50 1
29. Kasárna Dědice, budova č. 77 1
30. Kasárna Dědice, budova č. 78 1
31. Kasárna Dědice,dílny,sklady č.81 1
32. Kasárna Dědice, budova č. 84 1
33. Kasárna Dědice, budova č. 90 1
34. Kasárna Dědice, budova č. 120 1
35. Kasárna Dědice, budova Č. 123 1
36. Kasárna Dědice, budova č. 125 1
37. SPT 6 1100 SKO 1 x týdně

1 240 papír 1 x za 14 dní
1 240 PET láhve 1 x za 14 dní

38. Malorážková střelnice 2 1100 SKO 1 x týdně
1 240 papír 1 x za měsíc
1 240 PET láhve 1 x za měsíc

39. Srubový tábor 6 1100 SKO 1 x týdně
v období od 1. března do 31. října

1 1100 SKO 1 x týdně
v období oc 1. listopadu do 28. února

1 240 sklo 1 x za měsíc
1 240 PET láhve 1 x za měsíc

tříděný odpad pouze v období od 1. března do 31. října
40. Upálí 3
41. MS Vešperk 1

6



42. Ubytovna 61 1
1100

J Aí /M00'

SKO

f . i

1 x týdně43. Taktické cvičiště 1
44. TD Vešperk 1
45. Ubytovna Podivice 1
46. Skladové plochy a přístřešky 1
47. CK AČR 2
48. Bytovka Úpalí 1 ' 240 SKO 1 x týdně
49. ŽMC 1 240 SKO 1 x týdně
50. CPŘKV 1

1100 SKO 1 x za 14 dní51. Zámeček Ferdinandsko 1
52. Pěší střelnice 1
53. Tanková střelnice 1
54. Přehrada Myslejovice 1 1100 SKO 1 x za měsíc

Počty kusů pronajatých kontejnerů
Celkem kontejnerů o objemu 240 litrů na SKO 2
Celkem kontejnerů o objemu 240 litrů na tříděný odpad 8

z toho na: - papír 3
- sklo 1
- PET láhve 4

Celkem kontejnerů o objemu 1100 litrů na SKO 144
Celkem kontejnerů o objemu 1100 litrů na tříděný odpad 27

z toho na: - papír 12 '
- sklo 4
- PET láhve 11

4. PROVOZNÍ STŘEDISKO 0636 - BUČOVICE
P.
č.

Stanoviště Počet
kusů
kont.

Typ
kontejneru 
(objem v 1)

Druh
shromažďovaného

odpadu

Interval
odvozu

1. Kasárna Bučovice, 
budova č. 6

4 1100 SKO 1 x týdně
1

1100
papír

1 x za měsíc1 sklo
1 PET láhve

2. Kasárna Bučovice, autopark 1 1100 SKO 1 x týdně
Počty kusů pronajatých kontejnerů

Celkem kontejnerů o objemu 1100 litrů na SKO 5
Celkem kontejnerů o objemu 1100 litrů na tříděný odpad 3

z toho na: - papír 1
- sklo 1
- PET láhve 1

Poznámka:
• Den odvozu v týdnu je libovolný, poskytovatel si jej stanoví dle vlastního harmonogramu - viz 

článek 6 odst. 6.7. smlouvy.
• Odvozy budou prováděny v denní době dle čl. 6 odst. 6.10. smlouvy.

7



• U některých objektů jsou poznámkou ve výše uvedených tabulkách individuálně upraveny 
termíny a intervaly odvozů a množství vyvážených kontejnerů dle sezónní potřeby. Jedná se 
o tyto objekty:

- PS 0624 - Kasárna Dědice, blok internátů AI, A2 
- Srubový tábor

V těchto případech je rovněž individuálně určen počet odvozů v následných tabulkách cenových 
kalkulací (čl. 4 odst. 4.2.).

3. Doba plnění smlouvy

3.1. Termín zahájení poskytování služeb je 1. března 2006.
3.2. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

4. Cena

4.1. Cena za poskytování služeb se sjednává jako cena nejvýše přípustná za stanovený rozsah 
plnění předmětu smlouvy za 2. část VZ - Vyškovskou oblast (uvést údaje za 1 rok a za 4 
roky plnění):
• zajeden rok plnění, a to ve výši...........................1 423 831,22 Kč bez DPH

DPH 19% činí........................................................270 527,93 Kč
a cena včetně DPH činí........................................1 694 359,- Kč

• za čtyři roky plnění, a to ve výši..........................5 695 324,88 Kč bez DPH
DPH 19% činí...................................................... 1 082 111,73 Kč
a cena včetně DPH činí........................................6 777 437,- Kč

Rozpis cen za jeden rok a za čtyři roky (vždy od 1. března do 28. /29./ února) za jednotlivá 
provozní střediska:

2. část VZ

2. - Vyškovská oblast Cena bez DPH [Kčl
Poř. č. Provozní středisko za 1 rok za 4 roky

1. PS 0619 - Konice 70 182,32 280 729,28
2. PS 0623 - Prostějov 412 656,38 1 650 625,52
3. PS 0624 - Vyškov 908 426,12 3 633 704,48
4. PS 0636 - Bučovice 32 566,40 130 265,60

Cena ce kem bez DPH 1 423 831,22 5 695 324,88
DPH 270 527,93 1 082 111,73
Cena celkem včetně DPH 1 694 359,- 6 777 437,-

4.2. Cenová kalkulace je položkově zpracována v níže uvedených tabulkách za jednotlivá 
provozní střediska a jeden rok (od 1. března do 28. 129.1 února) dle množství požadovaných 
odvozů v souladu s čl. 2. této smlouvy.

4.3. Cenová kalkulace zahrnuje veškeré náklady na plnění celého předmětu této smlouvy za 
jeden rok (od 1. 3. do 28. 129.1 února) včetně souvisejících nákladů; to znamená, že 
v kalkulaci na 1 odvoz 1 kusu kontejneru je zahrnuta mimo jiné i cena za jeho pronájem, 
dopravu, manipulaci a odstranění odpadu.

8



4.4. Jednotkové ceny použité v cenové kalkulaci jsou nejvýše přípustné po dobu 4 let plnění této 
smlouvy.

4.5. V případě, že roční míra inflace podle údajů Českého statistického úřadu překročí hranici 
7 %, bude cena prací a služeb prováděných po datu zveřejnění takové inflace navýšena 
koeficientem rovnajícím se polovině hodnoty "předmětné inflace, a to formou navýšení 
jednotkových cen uvedených ve smlouvě a celkové ceny

Tabulky cenových kalkulací:

2. část VZ - Vvšknvská oblast

1. PROVOZNÍ STÍtEDISKO 0619 -KONICE
A B C D = B * C E F D * E

Typ kontejneru 
(objem v 1), 

druh odpadu a četnost 
odvozil dle Cl. 2

Počei kusů 
kontejnerů 

dle Cl. 2

Počet odvozů
1 kusu 

kontejneru
2a jeden rok (od 

1.3 do 28. 2.)

Celkový počet 
odvozů víech 
kontejnerů za 
jeden rok (od 
1.3. do 28. 2.)

Cena bez DPH za
1 odvoz 1 kusu 

kontejneru včetně 
pronájmu

_____LMJ_____

Cena bez DPH za odvoz 
víech kontejnerů 

jednoho druhu a jeden 
rok (od 1.3. do 28 2.)

_______IMJ______
240 - SKO

1 x týdně
240 - papír

1 x týdně
240 - sklo

1 x týdně
240 - PET láhve

1 x týdně
1100 - SKO

1 x týdně

Cena celkem bez DPH za PS 0619 - Konice 82,32

2. PROVOZNÍ STŘEDISKO 0623 - PROSTĚJOV
A B C D-B*C E F -= D * F

Typ kontejneru 
(objem v 1), 

druh odpadu a četnost 
odvozu dle dl. 2

Počet kusů 
kontejnerů 

dle čl. 2

Počet odvozů
1 kusu 

kontejneru 
zajeden Tok (od 

1.3. do 28 2.)

Celkový počet 
odvozů víech 
kontejnerů za 
jeden rok (od 
1.3. do 28. 2.j

Cena bez DPH za
1 odvoz 1 kusu 

kontejneru včetně 
pronájmu

_____LKcj_____

Cena bez DPH za odvoz 
víech kontejnerů 

jednoho druha ujeden 
rok (od 1.3. do 28.2.)

!_______ Li_J_______
240 - SKO

1 x týdně
240 - papír

1 x za 14 dní
240 - papír
I x za měsíc
240 - sklo
x za 14 dn í

240 - sklo
I x za měsíc

240 - PET láhve
1 x za 14 dní

<5



240 - PET láhve
1 x za měsíc
1100-SKO

1 x týdně
1100 - papír
1 x za 14 dní 
1100-sklo 

1 x za 14 dní
1100 - PET láhve

1 x za 14 dní
2500 - SKO

1 x týdně
5000 - SKO

1 x týdně
Cena celkem bez DP

3. PROVOZNÍ STŘEDISKO 062^1-VYŠKOV
A B C D = B * C E F = D * E

Typ kontejneru 
(objem v 1), 

druh odpadu a četnou 
odvozu dle čl. 2

Počet kusů 
kontejneru 

dle čl. 2

Počet odvozů
1 kusu 

kontejneru 
zajeden rok (od 

1,3. do 28.2.)

Celkový počet 
odvozů ví ech 
kontejnerů za 
jeden rok {od

Cena bez DPH za
1 odvoz 1 kusu 

kontejneru včetnč 
pronájmu

Cena bez DPH za odvoz 
všech kontejnerů 

jednoho druhu a jeden 
rok (od 1.3. do 28.2.)

240 - SKO 
1 x týdně

240 - papír
1 x za 14 dní
240 - papír
I x za měsíc
240 - sklo

1 x za měsíc 
v sezóně

240 - PET láhve 
1 x za 14 dní

240 - PET láhve
t x za měsíc

240 - PET láhve
1 x za měsíc 

v sezóně
1100-SKO

1 x týdně_
1100 - SKO

(mimořád. odvozy 
před prázdninami)

1100 - SKO
1 x týdně 
v sezóně

1100-SKO

10



1 x týdně 
mimo sezónu 
1100-SKO 
I x za 14 dní 
1100-SKO 
1 x za měsíc 
1100 - papír 
1 x za!4 dní 
1100 - papír 
I x za měsíc 
1100-skhT 

1 x za měsíc 
1100 -PET láhve

| Cena celkem bez P ------------ 1_____________ !________________
IPH za PS 0624 - Vyškov 908.426,12

4. PROVOZNÍ STŘEDISKO 0636 - BUČOVICE
A R C 1 D = B * *C E F-D * E

Typ kontejneru 
(objem v 1), 

druh odpadu a četnost 
odvozu dle ČL 2

Počet kusů 
kontejnerů 

dlečl. 2

Počet odvozů 
] kusu 

kontejneru 
zajeden rok (od 

1.3. do 28. 2.) ,

Celkový počet 
odvozů vžech 
kontejnerů za 
jeden rok (od 
1.3. do 28.2.)

Cena bez DPH za 
l odvoz 1 kusu 

kontejneru včetně 
pronájmu

_____ LíhU_____

Cena bez DPH za odvoz 
všech kontejnerů 

jednoho druhu a jeden 
rok (od 1.3. do 28.2.)

______ LLCJ______
1100 -SKO
1 x za týdně
1100 - papír
1 x za měsíc
1100 - sklo

1 x za měsíc
1100-PET láhve

1 x za měsíc
Cena celkem bez DPH za PS 0630 - Bučovice

Poznámka:
• Jedním „odvozem* se v cenové kalkulaci rozumí vyprázdnění 1 kusu kontejneru, odvoz 

a odstranění odpadu z tohoto kontejneru v souladu sčl. 2. smlouvy a opětovné přistavení 
kontejneru na stanoviště dle Cl. 2. smlouvy.

• Počty odvozů kontejnerů uvedené v cenových kalkulacích jsou vypočteny (včetně individuálních 
úprav v případě sezónních odvozů) za jeden rok plnění smlouvy, tj. oď 1. března do 28. /29 / 
února následujícího roku a jsou uvažovány jako nejvýše přípustné pro určení nejvýše přípustné 
ceny.

5. Platební podmínky

5.1. Zaplacení ceny za poskytnuté služby bude prováděna měsíčně, vždy po skončeni 
kalendářního měsíce, bezhotovostně, na základě poskytovatelem vystavovaných daňových 
dokladů (faktur) pro jednotlivá provozní střediska. Součástí daňového dokladu (faktury) bude

ll



vždy soupis skutečně poskytnutých služeb (počet provedených odvozů) za fakturační období, 
překontrolovaný a odsouhlasený (potvrzený) osobou objednatelem oprávněnou jednat ve 
věcech technických za příslušné provozní středisko.

5.2. Fakturován bude jen skutečně provedený počet odvozů kontejnerů i když bude z jakéhokoliv 
důvodu nižší než počet uvedený v cenové kalkulaci (čl. 4. odst. 4.2. smlouvy - tabulky).

5.3. Poskytovatel daňový doklad (fakturu) doručí nebo osobně předá ve dvou výtiscích vždy do 
15. dne následujícího měsíce na níže uvedenou adresu příslušného provozního střediska:

P. č. Provozní středisko Sídlo PS
(pro osobní doručení)

Adresa
(pro doručení poštou)

1. 0619 - Konice Kasárna Konice - Skřípov Provozní středisko 0619
798 52 Konice

2. 0623 - Prostějov Letecká 1, Prostějov Provozní středisko 0623
Letecká 1
796 01 Prostějov

3. 0624 - Vyškov Areál vojenských škol 
Vyškov - Dědice

VZ 1383
682 03 Vyškov

4. 0636 - Bučovice Areál VÚ 5872 Bučovice
ul. Sokolovská

Provozní středisko 0636
Areál VÚ 5872 
ul. Sokolovská
685 01 Bučovice

5.4. Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) do 30 kalendářních dnů ode dne jeho 
doručení. Daňové doklady, doručené objednateli po 6. prosinci a v lednu mají splatnost 
prodlouženou na 90 kalendářních dnů ode dne doručení. Splatnost případných penalizačních 
faktur, jimiž bude objednatel poskytovateli účtovat smluvní pokutu a splatnost případných 
faktur, jimiž bude poskytovatel objednateli účtovat úrok z prodlení je do 30 kalendářních dnů 
ode dne jejich doručení. Úrok z prodlení se zaplacením daňového dokladu (faktury) se stanoví 
ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. Daňový doklad se považuje za 
zaplacený dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
poskytovatele.

5.5. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat všechny náležitosti stanovené v odst. 5.1. tohoto 
článku a § 28 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
K daňovému dokladu (faktuře) bude přiložen soupis skutečně poskytnutých služeb dle čl. 5 
odst. 5.1. smlouvy, jinak je objednatel oprávněn fakturu vrátit, taktéž v případě nesprávných 
cenových údajů. Novým doručením úplné faktury začne běžet nová lhůta splatnosti.

6. Povinnosti poskytovatele

6.1. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat výkon povinností uvedených v čl. 2. - Předmět smlouvy 
postupným výkonem jednotlivých plnění za podmínek stanovených touto smlouvou.

6.2. Poskytovatel je povinen s odpadem nakládat v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů, a souvisejících předpisů a za podmínek uvedených dále v této 
smlouvě. Převzetím odpadu od objednatele se poskytovatel ve smyslu § 16 zák. č. 185/2001 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, stává vlastníkem tohoto odpadu a přechází na něj 
povinnosti původce odpadů.

6.3. V případě, že nebude poskytovatel moci z objektivních důvodů ve sjednaném termínu provést 
odvoz, spojí se s osobou oprávněnou objednatelem jednat ve věcech technických 
u konkrétního provozního střediska a společně dohodnou náhradní řešení. Za objektivní

12



důvody se považuje zejména přírodní katastrofa, kalamita aj. V těchto případech nebude 
poskytovateli objednatelem účtována smluvní pokuta.

6.4. Poskytovatel je povinen zajistit opravu nebo výměnu nefunkčních kontejnerů do 5-ti 
pracovních dnů ode dne zjištění, event. nahlášení závady osobou oprávněnou objednatelem 
jednat ve věcech technických.

6.5. Poskytovatel se zavazuje na své náklady odstranit znečištění komunikace, k němuž došlo při 
odvozu kontejnerů. Po vyprázdnění každého kontejneru je poskytovatel povinen ihned umístit 
prázdný kontejner na jeho původní stanoviště. (Při případném odvážení velkoobjemových 
kontejnerů u PS 0623 je nutno před odvozem plného kontejneru přistavit kontejner prázdný.)

6.6. Poskytovatel je povinen odstranit v místě stanoviště kontejnerů odpady, které v důsledku 
přeplnění kontejnerů do nich nebylo možno vložit, nesmí se však jednat o odpad uvedený 
v článku 7 odst. 7.3.

6.7. Poskytovatel stanoví dle vlastního harmonogramu pravidelný den odvozu odpadu a sdělí jej 
osobám oprávněným objednatelem jednat ve věcech technických u jednotlivých provozních 
středisek. Určený den odvozu je pak povinen dodržovat po celou dobu plnění smlouvy. 
Případná změna dne odvozu musí být předem prokonzultována a odsouhlasena osobou, 
oprávněnou objednatelem jednat ve věcech technických u dotčeného provozního střediska.

6.8. Poskytovatel souhlasí s případným přemístěním jednotlivých kontejnerů na různá stanoviště 
v rámci jednoho provozního střediska. Taková úprava není považována za změnu smlouvy 
a pouze si ji vzájemně sdělí osoby oprávněné jednat ve věcech technických a zapracují ji do 
vlastních harmonogramů.

6.9. Objednatel si vyhrazuje právo faxově či telefonicky zrušit min. 3 dny předem plánovaný 
odvoz kontejnerů s tříděným odpadem pro konkrétní stanoviště v případě, že tyto kontejnery 
nebudou naplněny. Dále má právo účastnit se vlastního provádění odvozu směsného 
komunálního odpadu a v případě, že některý kontejner nebude odpadem zcela naplněn, má 
právo zrušit odvoz tohoto kontejneru. V těchto případech poskytovatel odvozy neuskuteční 
a jejich cenu nebude objednateli účtovat (fakturovat). Uvedené případy nejsou považovány za 
změnu smlouvy.

6.10. Veškeré odvozy odpadu budou prováděny pouze v pracovní dny a v pracovní době od 7.00 do 
14.00 hodin, nebude-li s osobou, oprávněnou objednatelem jednat ve věcech technických 
dohodnuto jinak.

6.11. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat výkon povinností, stanovených touto smlouvou, 
pracovníky s příslušnou odbornou kvalifikací.

6.12. Poskytovatel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých pracovníků 
v místech plnění smlouvy a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

6.13. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění a úplnost poskytování služeb.
6.14. Poskytovatel je povinen provést služby na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.

7. Povinnosti objednatele:

7.1. Objednatel se zavazuje platit dohodnutou cenu za poskytnuté služby.
7.2. Objednatel se zavazuje umožnit poskytovateli volný přístup k místům plnění předmětu 

smlouvy v termínech plánovaných odvozů a zajistit možnost bezpečné manipulace.
7.3. Objednatel je povinen předávat k odvozu pouze odpad uvedený v čl. 2 - Předmět smlouvy. Do 

kontejnerů nesmí být umístěn tento odpad: velkorozměrný odpad, kapaliny, látky žíravé, 
výbušné, zápalné a lehce vznětlivé, uhynulá zvířata, zeminu, kamenivo, stavební suť, žhavý 
popel a materiály ohrožující zdraví nebo bezpečnost lidí manipulujících s kontejnery; 
v případě, že bude do kontejnerů umístěn tento odpad, je poskytovatel oprávněn pozastavit 
plnění dle této smlouvy až do doby odstranění tohoto odpadu objednatelem.

13



7.4. Objednatel se zavazuje řádně pečovat o pronajaté kontejnery.

8. Smluvní pokuty

8.1. V případě, že poskytovatel bez objektivních důvodů (viz čl. 6 odst. 6.3. smlouvy) a bez 
zavinění objednatele neodveze odpad v požadovaném termínu, vyúčtuje objednatel 
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý nevyprázdněný kontejner a započatý 
den prodlení.

8.2. V případě, že poskytovatel bez objektivních důvodů a bez zavinění objednatele nezajistí 
výměnu či opravu vadných kontejnerů dle čl. 6 odst. 6.4. smlouvy, vyúčtuje objednatel 
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý jednotlivý kontejner a započatý den 
prodlení.

8.3. Za nesplnění povinnosti uvedené včl. 6 odst. 6.5. a 6.6. smlouvy vyúčtuje objednatel 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý jednotlivý případ a započatý den 
prodlení.

8.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu případné škody v plné 
výši.

9. Zánik smlouvy

9.1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zanikne:
a) Dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání.
b) Výpovědí s výpovědní lhůtou 1 měsíc. Výpovědní lhůta začne běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce, následujícího po doručení výpovědi, a končí uplynutím posledního 
dne příslušného kalendářního měsíce.

c) Odstoupením od smlouvy pro podstatné porušení této smlouvy a z důvodů stanovených 
zákonem. Za podstatné porušení smlouvy se považuje:
• nesplnění platby objednatelem až po druhé výzvě poskytovatele k uhrazení dlužné 

částky;
• dlouhodobé či opakované neplnění nebo dlouhodobé či opakované vadné plnění 

požadovaných odvozů poskytovatelem bez objektivních důvodů a bez zavinění 
objednatele, přičemž za dlouhodobé se považuje prodlení s řádným plněním v trvání 
nejméně 3 pracovních dnů a za opakované se považuje neplnění nebo vadné plnění 
nejméně ve dvou případech po sobě.

9.2. Účinky odstoupení od této smlouvy se řídí ust. § 349 odst. 1 ObchZ .

10. Změna smlouvy

10.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně 
nazvaným dodatek ke smlouvě, podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými zástupci 
obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. Dodatek 
se okamžikem podpisu oběma smluvními stranami stává nedílnou součástí smlouvy. 
Jednotlivé dodatky budou vzestupně číslovány.

10.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti, bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to 
tato strana ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy.

14



10.3. Poskytovatel prohlašuje, že přistoupl na každou změnu této smlouvy, předloženou 
objednatelem v návaznosti na reorganizační a redislokačni opatřeni v rámci Armády ČR. To 
se týká zejména zrušení odvozů či podstatného snížení jejich četnosti u objektů, které bv byly 
v rámci reorganizačních a redislokačnich opatřeni v průběhu doby plněni smlouvy opuštěny ěi 
uvolněny.

11. Zvláštní a závěrečná ujednáni

11.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se 
řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy, neupravené touto smlouvou, se řídí 
ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisu.

11.2. Tato smlouva je závazná i pro právní nástupce obou smluvních stran. Smluvní strany si 
navzájem bezodkladně sdělí změny, ktcrc sc týkají některého ze základních identifikačních 
údajů a údaje o vstupu do likvidace, konkursu, zániku a právním nástupnictví,

11.3. Poskytovatel bere na vědomí, že místem plnění smlouvy jsou objekty důležité pro obranu 
státu ve smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb.. o zajišťováni obrany ČR, vc zněni pozdějších 
předpisů.

11.4. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanoveni, která 
obsahují utajované skutečnosti a obchodní tajemství.

11.5. Poskytovatel neposkytne informace třetím osobám o skutečnostech, se kterými se seznámil 
pří poskytování služeb a je povinen respektovat zákon ě. 412/2005 Sb.. o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti. Na plnění smlouvy se nebudou podílel; pracovníci 
poskytovatele s cizí státní příslušnosti, bez státní příslušnosti nebo s několika státními 
občanstvími s výjimkou příslušníků států NATO a EU.

11.6. Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním 
jeho osobních a dalších údajů, ve smlouvě uvedených, pro účely naplnění práv a povinností, 
vyplývajících z této smlouvy a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

11.7. Poskytovatel na sebe přejímá odpovědnost za škody, způsobené objednateli jeho Činností, 
činností svých pracovníků a svých subdodavatelů při plnění předmětu smlouvy. Stejné tak 
přejímá odpovědnost za takto způsobené škody třetí, nezúčastněné osobě.

11.8. íato smlouva má 15 očíslovaných stran a je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž obdrží 
tři výtisky objednatel a jeden výtisk poskytovatel.

11.9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran,


